
Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 661    joskova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz

Praha: 28. 5. 2025
Číslo jednací: 076969/2025/KUSK
Spisová značka: SZ_074501/2025/KUSK/3
Vyřizuje: Bc. Jaroslava Josková l. 661
Značka: OŽP/JJ

Dle rozdělovníku

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru 

„Hlubinné geotermální vrty pro TČ“ v k. ú. Skryje nad Berounkou.

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 5 zákona informaci o oznámení záměru „Hlubinné geotermální 

vrty pro TČ“ v k. ú. Skryje nad Berounkou, podle přílohy č. 3 k zákonu a sděluje Vám, že 

tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona.

Oznamovatelem záměru je Jakub Majer a Lucie Čechová, U Plátenice 1511/1, 150 00 Praha 5

Zástupce oznamovatele je Pavel Jaroš (v zastoupení) Artemia s.r.o., U březiny 676, 588 13 

Polná, IČO: 49450328

Zpracovatelem oznámení je Pavel Jaroš (v zastoupení) Artemia s.r.o., U březiny 676, 588 13 

Polná, IČO: 49450328 

Předmětem záměru je zhotovit 2 geotermální vrty, které budou sloužit jako zdroj tepelné energie 

pro vytápění budovy na pozemcích parc. č. st. 15/4 a 24/1 pomocí tepelného čerpadla systému 

země-voda. Vrty budou hluboké 130,0 m průměru180 a 170 mm. Ve vrtech bude instalována 

dvouokruhová sonda GVS GEROtherm 4x32 mm PE 100 RC. Těsnicí směs ve vrtu bude 

cementobetonová GeoFlow. Nemrznoucí kapalina bude ekologicky neškodná STABILfrost 

(kapalina na bázi monoethylenglykolu). U dna bude dvojice trubek spojeny speciálním „U“ 

kolenem se zátěžkou a při terénu budou trubky spojeny. Přívod média z vrtu k TČ bude 

2 potrubími PE 50 v nezámrzné hloubce. Vrt bude tlakově zatamponován. Čerpadlo bude 

o výkonu cca 16 kW. 

Středočeský kraj a obec Skryje (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá 

ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení 

a o tom, kdy a kde je možno do oznámení nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 

15 dnů. Zároveň příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona obec Skryje 

o písemné vyrozumění o datu vyvěšení této informace zdejšímu úřadu, a to v nejkratším 

možném termínu.

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a obec Skryje (jako dotčené územní samosprávné 

celky) a dotčené orgány ve smyslu § 6 odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení, 

zdejšímu úřadu, nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení. Informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu 



strana 2 / 3

dne 30. 5. 2025 a dále na internetových stránkách Středočeského kraje www.stredoceskykraj.cz 

a rovněž v Informačním systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu 

s textem oznámení pod kódem STC2792.

 Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě 

nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů 

záměru na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní 

prostředí kladen zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona). Dále žádá, 

aby ve vyjádření byly formulovány připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy 

záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 resp. č. 4 k zákonu.

Zároveň žádáme dotčené orgány, aby ve svém vyjádření uvedly, je-li to s ohledem na povahu 

záměru možné, jaké skutečnosti a podklady z hlediska jimi dotčených zájmů je nezbytné doložit 

pro následné vyhodnocení vlivů záměru dle zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném 

environmentálním stanovisku, ve znění pozdějších předpisů.

S odvoláním na znění § 6 odst. 6 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, 

dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení 

na zdejší Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění oznámení 

o oznámení na úřední desce Středočeského kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě 

příslušný úřad nepřihlíží.

Ing. Simona Jandurová
vedoucí odboru

 životního prostředí a zemědělství

v z. Ing. Hana Švingrová 
 vedoucí oddělení posuzování   

                            vlivů na životní prostředí

Rozdělovník k č. j.: 076969/2025/KUSK

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce):

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

2. Obec Skryje, Skryje 15, 270 42 Skryje, DS: p64bw4x

http://www.stredoceskykraj.cz/
http://www.cenia.cz/eia


strana 3 / 3

Dotčené orgány:

3. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Rakovník, 

Na Sekyře 2123, 269 01 Rakovník, DS: hhcai8e
4. Městský úřad Rakovník, Odbor výstavby a životního prostředí – OŽP, Husovo náměstí 27, 

269 01 Rakovník, DS: qb9bqrd

5. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5

6. Obvodní Báňský úřad pro území Hl. města Prahy a kraje Středočeského, Kozí 4, 110 01 

Praha 1, DS: ixaaduf 

7. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Střední Čechy, Správa 

CHKO Křivoklátsko, Zbečno 5, 270 24 Zbečno, DS: ffydyjp

Oznamovatel:

8. Jakub Majer a Lucie Čechová, U plátenice 1511/1, 150 00, Praha 5 Smíchov 

Na vědomí:

9. Městský úřad Rakovník, Odbor výstavby a životního prostředí – OSÚ, Husovo náměstí 27, 

269 01 Rakovník, DS: qb9bqrd

10.Česká geologická služba, Klárov 131/3, 118 00 Praha 1, DS: siyhmun

11.Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5, DS: gg4t8hf

12.Artemia, s.r.o., U Březiny 676, 588 13 Polná, DS: 2drng3c


		2025-05-28T18:26:18+0200




